



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

SGG
SECRETARÍA GENERAL
DE GOBIERNO

Culiacán Rosales, Sinaloa, a 06 de septiembre de 2024.

**SOLICITANTE DE INFORMACIÓN
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio **251160200046724** de fecha 22 de agosto de 2024, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, se le informa lo siguiente:

De conformidad con el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a todas las áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva, diligente y razonable de la información solicitada.

Para efectos de lo anterior, y a fin de garantizar el derecho que le asiste, su solicitud se turnó a la **Dirección de Inspección y Normatividad** por considerarse que es su competencia pronunciarse respecto de la información solicitada.

En consecuencia, la **Dirección de Inspección y Normatividad** emite la respuesta que, para los efectos a que haya lugar, se anexa a la presente.

Sin otro en particular, esperamos que la respuesta otorgada le sea de utilidad.

ATENTAMENTE

MTRO. JORGE DANIEL CALDERÓN SÁNCHEZ
SECRETARIO TÉCNICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARÍA GRAL. DE GOBIERNO
DIR. DE INSPECCIÓN Y NORMATIVIDAD
OFICIO No. DJ/032/2024.
ASUNTO: ACCESO A LA INFORMACIÓN.

MTRO. JORGE DANIEL CALDERÓN SÁNCHEZ
SECRETARIO TÉCNICO Y RESPONSABLE
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
P R E S E N T E.-



En atención a su oficio número **SGG-UT-411/2024** de fecha **27 de Agosto de 2024**, y recibido por esta Dirección en la misma fecha, mediante el cual remite el oficio número de folio **251160200046724**, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, la cual contiene la solicitud presentada ante la Secretaría Técnica y Responsable de la Unidad de Transparencia de la Secretaría General de Gobierno, donde solicita lo siguiente:

“¿Existe alguna restricción para que esta Secretaría pueda otorgar un número determinado de licencias para venta de cervezas y bebidas alcohólicas en los Ayuntamientos de Guasave, Elota y Ahome?”

En caso de que la pregunta anterior sea afirmativa:

¿Cuál es el fundamento jurídico anterior que preveé dicha restricción?

¿Cuál es el número de licencias al que está restringido cada Ayuntamiento?”

Analizando lo anterior, en aras de garantizar el derecho de acceso a la información pública que le asiste al solicitante, se hace de su conocimiento que, esta Dirección de Inspección y Normatividad no tiene y/o existe un número determinado para otorgar licencias para la venta de toda clase de bebidas con contenido alcohólico, así como tampoco consta fundamento jurídico que determine lo señalado anteriormente.

Sin otro particular le envío un cordial saludo, reiterándole mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 28 de Agosto de 2024



PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN
Y NORMATIVIDAD

C. PABLO FRANCISCO BEDOYA BAÑUELOS
DIRECTOR DE INSPECCIÓN Y NORMATIVIDAD

(Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 22, 23, 37 fracción I y 63 del Reglamento Interior de la Secretaría General de Gobierno, en ausencia del Director de Inspección y Normatividad, firma el Subdirector de Inspección y Normatividad, LIC. LUIS ANGEL PALMA.)

C.c.p. Archivo

Unidad de Servicios Estatales
Blvd. Miguel Tamayo Espinoza de los Monteros y Pedro Infante S/N
Sección IV del Desarrollo Urbano Tres Ríos, Culiacán, Sinaloa, México
C.P. 80000 Conmutador (667) 758 7000 Ext. 1481 y 1489